

بسمه تعالی

گزارش برنامه های

هفته پژوهش و فناوری استان لرستان

سال ۱۴۰۲



مقام معظم رهبری:

ایران باید جزء ده کشور اول دنیا در
هوش مصنوعی بشود.

دفتر آموزش و پژوهش استان لرستان
ستاد برگزاری هفته پژوهش و فناوری استان لرستان



شعار هفته پژوهش و فناوری سال ۱۴۰۲

پژوهش و فناوری



پیشران رشد تولید و مهار تورم

www.dap-ir.blog.ir

ستاد هفته پژوهش و فناوری استان لرستان

شعار هفته پژوهش:

پژوهش و فناوری ، پیشران رشد تولید و مهار تورم

اسامی روزهای هفته پژوهش و فناوری سال ۱۴۰۲ - استان ها

پژوهش ، مدرسه و آینده سازان	۱۴۰۲/۹/۱۱	شنبه
پژوهش و فناوری و اثربخشی اجتماعی	۱۴۰۲/۹/۱۲	یک شنبه
توسعه بازار محصولات تولید داخل	۱۴۰۲/۹/۱۳	دو شنبه
پژوهش و فناوری در خدمت جامعه و صنعت	۱۴۰۲/۹/۱۴	سه شنبه
دانشمندان و سرآمدان علمی ، پیشران پژوهش و فناوری	۱۴۰۲/۹/۱۵	چهارشنبه
علوم انسانی و علوم پایه ، ارکان توسعه و پیشرفت	۱۴۰۲/۹/۱۶	پنج شنبه

dap-ir.blog.ir

شعار هفته پژوهش و فناوری سال ۱۴۰۲

« پژوهش و فناوری ، پیشران رشد تولید و مهار تورم »

پژوهشگران و فناوران برتر استان لرستان تجلیل شدند



پژوهشگران و فناوران برتر استان لرستان به میزبانی دانشگاه لرستان تجلیل شدند ۱۵/۰۹/۱۴۰۲

جشنواره تجلیل از پژوهشگران و فناوران برتر استان لرستان به میزبانی دانشگاه لرستان برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه لرستان، در این جشنواره که روز چهارشنبه، ۱۵ آذرماه سال جاری در سالن شهید شکوهی دانشگاه لرستان برگزار شد دکتر مصطفی کرمپور، معاون پژوهش و فناوری دانشگاه لرستان گزارشی از برنامه‌های اجرا شده در هفته پژوهش و فناوری استان لرستان ارائه کرد.

از جمله وی توضیح داد امسال برای اولین بار در راستای گسترش ارتباط بین دانشگاه با جامعه، تعداد دبیران جشنواره از ۳ به ۱۰ افزایش یافت؛ زیرا هدف این است که نقش دانشگاه‌ها در مسیر دانشگاه‌های جامعه‌محور ارتقاء یابد.

از دیگر مباحث مهم دکتر کرمپور این نکته بود که صنعت‌گران برتر، بانوان کارآفرین، کشاورزان برتر و برترهای اقشار مختلف مردم نیز در این جشنواره مورد توجه بوده‌اند.

آسیب‌شناسی و حرکت به سوی افق تمدن نوین اسلامی

دکتر علی کاکانزادی‌فرد، استاد، پژوهشگر برتر و پیشکسوت دانشگاه لرستان

دکتر کاکانزادی تصریح کرد: «اگر می‌خواهیم در آینده پژوهش‌های ما اثرگذار در جامعه و جهان باشند باید وارد حوزه قدرتمند هوش مصنوعی بشویم.

[ادامه مطلب...](#)

اسامی پژوهشگران و فناوران برتر استان لرستان سال ۱۴۰۲



اسامی پژوهشگران و فناوران برتر سال ۱۴۰۲ استان لرستان اعلام شد

به گزارش روابط عمومی دانشگاه لرستان، عصر روز چهارشنبه، ۱۵ آذرماه سال جاری، همزمان با ایام هفته استانی پژوهش و فناوری، با حضور معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری لرستان، دکتر علی نظری، دبیر ستاد استانی هفته پژوهش و فناوری، رؤسای دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی استان لرستان، برخی مدیران دستگاه‌های اجرایی استان، پژوهشگران، اعضای هیئت علمی، یاوران علمی و دانشجویان از پژوهشگران و فناوران برتر سال ۱۴۰۲ استان لرستان به میزبانی دانشگاه لرستان تجلیل شد.

رئیس ستاد استانی هفته پژوهش و فناوری در هر استانی، استاندار آن استان و دبیر این ستاد، رئیس دانشگاه معین (مادر) استان است.

اسامی پژوهشگران و فناوران برتر سال ۱۴۰۲ استان لرستان

[دریافت فایل](#)



لرستان قطب داروسازی در کشور است

رئیس دانشگاه علوم پزشکی لرستان گفت: با توجه به اینکه لرستان قطب داروسازی در کشور است، باید تا جایی که امکان دارد روی این موضوع کار شود.

به گزارش خبرگزاری فارس از خرم‌آباد، دکتر بهرام دلفان امشب در تجلیل از پژوهشگران و فناوران برتر لرستان که به مناسبت هفته استانی پژوهش و فناوری در سالن اجتماعات شهید شکوهی دانشگاه لرستان برگزار شد، با اشاره به اینکه محصول نهایی علم و پژوهش باید به دست مردم برسد، اظهار کرد: یعنی مصرف‌کنندگان نهایی پژوهش باید مردم باشند.

وی گفت: با براساس آمار ۳۰ درصد اشتغال یک جامعه در بخش سلامت است، به همین دلیل حجم تسهیلات در حوزه سلامت بالا است.

به گفته رئیس دانشگاه علوم پزشکی لرستان در هفته گذشته به سه بیمارستان خصوصی و ۲ مرکز جراحی محدود استان تسهیلاتی تزریق شد، تا زمینه بخش خصوصی فعال شود.

دلفان به تشکیل قرارگاه اشتغال مناطق زاگرس نشین توسط رئیس جمهوری اشاره کرد و گفت: اعضای قرارگاه این طرح لازم است که هیات علمی و کارآفرینان دانشگاهی باشند، زیرا طبق تجربه استفاده از کارکنان ادارات به دلیل سکون حاکم بر آنها نتیجه بخش نخواهد بود.

وی خاطر نشان کرد: باید از دانشگاه‌ها بخواهیم که طرح‌های کلان اقتصادی را در قالب قرارگاه اشتغال ارائه دهند.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی لرستان تاکید کرد: بین‌المللی سازی پژوهش‌ها و فناوری‌ها نیز باید مورد توجه قرار گیرد، یکی از ظرفیت‌های لرستان در این حوزه داروسازی است.

دلفان گفت: با توجه به اینکه لرستان قطب داروسازی در کشور است، باید تا جایی که امکان دارد روی این موضوع کار شود.

تصاویری از نمایشگاه دستاوردهای پژوهش و فناوری استان لرستان



ساخت ربات پرسرعت توسط دانشجوی جوان بروجردی

تصاویر نمایشگاه هفته پژوهش و فناوری لرستان ۱۴۰۲ (۲۰ تصویر)
گزارش مرکز آموزش و پژوهش لرستان



دو محصول فناورانه در هفته پژوهش لرستان رونمایی شد



خرم‌آباد - در آیین افتتاح بیست و چهارمین نمایشگاه دستاوردهای پژوهش و فناوری استان لرستان از دو محصول فناوری رونمایی شد.

به گزارش خبرنگار مهر، امروز دوشنبه در حاشیه افتتاح بیست و چهارمین نمایشگاه دستاوردهای پژوهش و فناوری استان لرستان؛ از دو محصول فناورانه تولید شده در پارک علم و فناوری لرستان رونمایی شد.

یکی از این محصولات فناورانه دستگاه CNC فرز سه محوری با قابلیت برش و ساخت قطعات فلزی ساخت شرکت علم گستر افلاک است که قابلیت ساخت در اندازه‌های مختلف کوچک تا بزرگ و تا اندازه ۴۰ در ۳۰ را دارد.

دکتر رضا طالبزاده مدیر عامل شرکت علم گستر افلاک در خصوص این دستگاه گفت: باتوجه به نبود دستگاه CNC در استان لرستان و نیاز مبرم صنایع مادر و تولیدی در لرستان به این دستگاه شرکت علم افلاک اقدام به طراحی و ساخت دستگاه CNC با قابلیت برش فلز کرده که قابلیت تغییر کاربری برای ساخت قطعات سنگی، چوبی و شیشه‌ای نیز دارد.

وی افزود: هزینه ساخت این دستگاه حدود ۱۵۰ میلیون تومان بوده و در حال حاضر با دیگر محصولات تولیدی این شرکت امکان ایجاد ۱۲ نفر اشتغال تماموقت فراهم شده است.

خانم سمیه شبرو مدیر عامل شرکت آیریک پردازش شبرو در خصوص رونمایی از سامانه هوشمند سلدا که به عنوان دومین محصول در افتتاحیه نمایشگاه رونمایی شد گفت: این خدمت یک سامانه آموزشی اینترنتی کودک و نوجوان است که در زمینه مهارت‌های کسبوکار، آموزش‌ها و مشاوره‌های لازم را ارائه می‌دهد.

بنابراین گزارش، نمایشگاه دستاوردهای پژوهش و فناوری استان لرستان امسال با شعار «پژوهش و فناوری پیشران رشد تولید و مهار تورم» از تاریخ ۱۳ الی ۱۵ آذرماه در محل سالن ورزشی امام علی (ع) دانشگاه لرستان واقع در پردیس دانشگاهی آیت اله کمالوند خرم‌آباد دایر است و دانشجویان، پژوهشگران و علاقه‌مندان می‌توانند از ساعت ۹ صبح تا ۱۶ عصر از این نمایشگاه بازدید کنند.

نمایشگاه هفته پژوهش و فناوری استان لرستان ۱۳ الی ۱۵ آذرماه



برگزاری نمایشگاه هفته پژوهش و فناوری استان لرستان ۱۳ الی ۱۵ آذرماه

به گزارش خبرنگار مهر، فرهاد نامداری امروز دوشنبه در جمع خبرنگاران، اظهار داشت: بیست و سومین دوره نمایشگاه دستاوردهای پژوهش، فناوری و فن بازار استانی صبح امروز در مراسمی با حضور جمعی از مدیران دستگاه‌های اجرایی لرستان گشایش یافت.

وی، گفت: این نمایشگاه به مناسبت هفته پژوهش و فناوری با دبیری پارک علم و فناوری و حضور دانشگاه‌ها و دستگاه‌های اجرایی استان، با هدف فرهنگ‌سازی و توسعه اقتصاد دانش‌بنیان و ارائه آخرین دستاوردهای علمی، پژوهشی و تولیدات محصولات فناور و دانش‌بنیان برپا شده است.

رئیس پارک علم و فناوری لرستان، افزود: در این نمایشگاه ۴۵ غرفه برای نمایش دستاوردهای حوزه پژوهش و فناوری استان لرستان ایجاد شده که در این غرفه‌ها حدود ۴۰ شرکت فناور و دانش‌بنیان و ۳۵ دستگاه‌های اجرایی و دانشگاه استان، دستاوردهای علمی خود را به نمایش گذاشته‌اند.

نامداری، اظهار کرد: نمایشگاه دستاوردهای پژوهش و فناوری استان لرستان از ساعت ۹ تا ۱۵ روزهای ۱۴ تا ۱۶ آذرماه به مدت سه روز در محل سالن ورزشی امام علی (ع) دانشگاه لرستان برای بازدید علاقه‌مندان دایر خواهد بود.

وی، اضافه کرد: از پژوهشگران برتر دانشگاه‌ها و دستگاه‌های اجرایی و همچنین کارآفرینان و واحدهای فناور و دانش‌بنیان برتر در آئین اختتامیه این نمایشگاه تجلیل خواهند شد.

رئیس پارک علم و فناوری لرستان اضافه کرد: از پژوهشگران برتر دانشگاه‌ها و دستگاه‌های اجرایی و همچنین کارآفرینان و واحدهای فناور و دانش‌بنیان برتر در آئین اختتامیه این نمایشگاه تجلیل خواهند شد.

شایان ذکر است؛ در این نمایشگاه از دستگاه پرس عمودی اینسترمنت داندانپزشکی (هندپیس چرخشی دندانی‌شکی) رونمایی شد. این دستگاه که در صنعت مهندسی تجهیزات دندانی‌شکی و کارگاه‌های تولید و مونتاژ توربین‌های دندانی‌شکی کاربرد دارد توسط واحد فناور آویسا طب تجهیز پایا؛ از واحدهای فناور مستقر در مرکز رشد واحدهای فناور شهرستان دورود وابسته به پارک علم و فناوری لرستان، طراحی شده و به صورت تولید نیمه انبوه صنعتی ساخته می‌شود.

تفاوت این دستگاه پرس با نمونه‌های موجود در بازار در افزایش دقت و انتقال نیروی بیشتر به کارتریج‌ها و سهولت استفاده برای تکنسین هاست. در حال حاضر شرکت آویسا طب تجهیز پایا با اشتغال زایی ۵ نفر و ظرفیت تولید ۵۰۰ عدد در سال جهت تامین نیاز و ظرفیت بازار فعالیت می‌نماید.

[ادامه مطلب...](#)

محل برگزاری نمایشگاه : دانشگاه لرستان - سالن ورزشی امام علی (ع)

برگزاری کارگاه‌های تخصصی در هفته پژوهش و فناوری

بسمه تعالی



(به صورت برخط و مجازی)

همراه با صدور گواهینامه معتبر برای شرکت کنندگان هر کارگاه «



هوش مصنوعی در پژوهش

دکتر امیدعلی اکبرپور

عضو هیئت علمی دانشگاه لرستان

دوشنبه ۱۴۰۲/۰۹/۱۳ ساعت ۱۰ تا ۱۲ صبح



کسب و کارهای مبتنی بر فناوری های نوین

دکتر عبدالرضا رشنو

عضو هیئت علمی دانشگاه لرستان

سه شنبه ۱۴۰۲/۰۹/۱۴ ساعت ۱۰ تا ۱۲ صبح

نشانی اینترنتی جهت شرکت در کارگاه:

<http://connect.mpo-lr.ir/webinar>

مرکز آموزش و پژوهش های توسعه و آینده نگری - سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان لرستان

dap-lr.blog.ir

ستاد برگزاری هفته پژوهش و فناوری استان لرستان

زنگ آغاز هفته پژوهش و فناوری در استان لرستان نواخته شد



زنگ آغاز هفته پژوهش و فناوری نواخته شد

۱۱/۰۹/۱۴۰۲

در نخستین روز هفته استانی پژوهش و فناوری، زنگ پژوهش و فناوری با حضور دکتر علی نظری، رئیس دانشگاه لرستان و دبیر ستاد هفته استانی پژوهش و فناوری در دبیرستان دخترانه شاهد مهر خرم‌آباد به صدا درآمد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه لرستان، صبح روز شنبه، ۱۱ آذرماه، در نخستین روز از هفته استانی پژوهش و فناوری با حضور دبیر ستاد استانی هفته پژوهش و فناوری (دکتر علی نظری)، دکتر مصطفی کرم‌پور، معاون پژوهش و فناوری دانشگاه لرستان، حسین سهرابی، مشاور رئیس دانشگاه لرستان در امور ایثارگران، مدیرکل نوسازی و تجهیز مدارس استان لرستان (یونس بهاروند)، معاون پژوهش، برنامه‌ریزی و توسعه منابع آموزش و پرورش استان لرستان (پرویز عبدی)، مدیر آموزش و پرورش ناحیه دو خرم‌آباد (عبداله بهاروند)، رئیس پژوهشکده تعلیم و تربیت استان لرستان (دکتر موسوی)، جمعی از معلمان و دانش‌آموزان دبیرستان دخترانه شاهد مهر خرم‌آباد، زنگ پژوهش و فناوری توسط دکتر نظری، نواخته شد.

در این مراسم، دکتر علی نظری، دبیر ستاد استانی هفته پژوهش و فناوری در سخنانی، ضمن تسلیت ایام فاطمیه و گرامیداشت هفته استانی پژوهش و فناوری، گفت: «آموزش و پرورش، در حقیقت، منبع پژوهش است؛ آموزش و پرورش که برآیندی است از پژوهش و اساس پژوهش است.»

[ادامه مطلب...](#)

کلماکره بیست سال پژوهش از گفته های عامیانه تا کنکاش های علمی



دانشگاه لرستان

همزمان با هفته پژوهش نشست یک روزه انجمن علمی
دانشجویان باستان شناسی دانشگاه لرستان برگزار می گردد؛

اهمیت و ثبت دره خرم آباد

با حضور دکتر عطا حسینیور

مدیر کل میراث فرهنگی صنایع دستی و گردشگری استان لرستان

با حضور افتخاری دکتر محمد مهدی توسلی
استاد پیشکسوت باستان شناسی

بیست سال پژوهش از گفته های
عامیانه تا کنکاش های علمی

کلماکره

دکتر منصوره نظارتی زاده

جاده سنگ فرش میرو ره:
شواهدی از راه سازی دوره ساسانی
و سده های آغازین اسلامی در لرستان

دکتر یونسی یوسف وند

زمان : دوشنبه ۱۳ آذر ماه ساعت ۱۳ الی ۱۸
مکان : دانشکده اقتصاد آمفی تئاتر شهید شکوهی



نشست یک روزه علمی

کلماکره بیست سال پژوهش از گفته های عامیانه تا کنکاش های علمی

مقدمه ای راجع به غار کلماکره [دریافت فایل](#)

[ادامه مطلب](#)



هفته پژوهش و فناوری

۱۹ تا ۲۵ آذرماه ۱۴۰۲

پژوهش و فناوری پیشران رشد تولید و مهارتورم



زمان و مکان برگزاری نمایشگاه:

۲۵ تا ۲۲ آذر ماه - مصلاى بزرگ امام خمینی (ره) - ساعت ۹:۰۰ تا ۱۹:۰۰

جسواره تجلیل از پژوهشگران و فناوران برگزیده کشور

جسواره تجلیل از برگزیدگان پژوهش و فناوری دانش آموزی (کنک پژوهش)





تشریح برنامه‌های هفته پژوهش و فناوری در لرستان

رئیس دانشگاه لرستان، برپایی نمایشگاه دستاوردهای پژوهشی، برگزاری نشست‌های تخصصی، تهیه و تدوین کتاب‌های پژوهشی و تجلیل از پژوهشگران و فناوران برتر را از جمله برنامه‌های پیش‌بینی شده برای هفته پژوهش استان بیان کرد.

به گزارش خبرگزاری فارس از خرم‌آباد، علی نظری ظهر امروز در جلسه شورای سیاست‌گذاری هفته پژوهش در لرستان، اظهار کرد: **برنامه‌های استانی هفته پژوهش از ۱۱ تا ۱۷ آذرماه برگزار می‌شود.**

وی خاطر نشان کرد: طی این هفته برنامه‌های مختلفی توسط کمیته‌های علمی، فنی و پژوهشی استان اجرایی خواهد شد.

رئیس دانشگاه لرستان، برپایی نمایشگاه دستاوردهای پژوهشی، برگزاری نشست‌های تخصصی، تهیه و تدوین کتاب‌های پژوهشی، تجلیل از پژوهشگران و فناوران برتر، نواختن زنگ پژوهش، برگزاری تورهای پژوهش و فناوری، برگزاری نشست با نخبگان را از جمله برنامه‌های پیش‌بینی شده برای هفته پژوهش استان بیان کرد.

نظری بیان داشت: با توجه به حوادث اخیر در فلسطین و جنایت‌های رژیم صهیونیستی، موضوع مقاومت مردم غزه در برنامه‌های استانی هفته پژوهشی و فناوری دیده شود.

فارس چهارم آذر ۱۴۰۲

و ما توفیقی الا بالله العلی العظیم

پژوهش

هزینه نیست ، سرمایه است

مرکز آموزش و پژوهش استان لرستان dap-ir.blog.ir



تهیه و تنظیم گزارش: حمیدرضا فاطمی

dap-ir.blog.ir پژوهش لرستان